[image: image1.png]

                            Совет Кирпильского сельского поселения
                                             Усть-Лабинского района

                                                     РЕШЕНИЕ

«15» декабря  2009 года                                                                          № 1
ст.Кирпильская                                                                      Протокол № 5
                      О передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципальному образованию Усть-Лабинский район
          В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района р е ш и л :

          1. Передать на 2010 год муниципальному образованию Усть-Лабинский район осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения :

           - по разработке и представлению на утверждение представительного органа генерального плана поселения, правил землепользования и застройки, нормативов градостроительного проектирования поселения, по утверждению подготовленной  на основе генерального плана поселения документации по планировке территорий; по подготовке документов по резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа земельных участков  в границах поселений, по выдаче разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию; по осуществлению земельного контроля за использованием земель поселения.

           2. Поручить главе Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Мельникову Ивану Павловичу заключить с главой муниципального образования Усть-Лабинский район Вороновским Анатолием Владимировичем соглашение о передаче части  полномочий по решению вопросов местного значения на 2010 год предусмотренных п.1 настоящего решения.
           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Мельникова Ивана Павловича.

           4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                        И.П.Мельников
_1196075284